



Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl

Listopadowe spotkanie DKK w Woli Mieleckiej

2019-12-03 13:25:42



Gdy na dworze zimno i deszcz, z domowych kątów wyziera nuda to pora by odwiedzić naszą bibliotekę. Tu zawsze miło spędzisz czas i czeka Cię wiele niesamowitych przygód ukrytych na kartach nieprzeczytanych dotąd książek. A jeśli lubisz podzielić się z innymi wrażeniami z lektur, to dołącz do Dyskusyjnego Klubu Książki w Woli Mieleckiej. Co miesiąc spotykamy się i w domowej atmosferze przy kawie i herbacie omawiamy jedną książkę, nadesłaną przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Rzeszowie, koordynującą działalność DKK na Podkarpaciu.

W piątkowe popołudnie 29 listopada pochyliłiśmy się nad książką Wojciecha Dudki „Czerń i purpura”.

Wojciech Dutka (ur. 1979) ukończył studia historyczne i dziennikarskie na KUL w Lublinie. W 2014 roku doktoryzował się z historii nowożytnej na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Pracował jako wolontariusz, dziennikarz radiowy, pracownik uczelni medycznej, konsultant do spraw europejskich programów badawczych, ostatnio jako nauczyciel historii. Zajmuje się polską historiografią przełomu XIX i XX wieku; publikował w renomowanych czasopismach naukowych: „Przeglądzie Historycznym”, „Czasach Nowożytnych”, „Klio”, „Kwartalniku Historii Żydów”, „Przeglądzie Humanistycznym” i „Roczniku Historii Prasy Polskiej”. Autor opowiadań, tomu poezji oraz pięciu powieści historycznych: „Krew faraonów”, „Bractwo Mandylionu”, „Taniec szarańczy”, „Czerń i purpura” oraz „Kartagińskie ostrze”. Pracuje nad kolejnymi książkami zatytułowanymi „Lunatyk” i „Labirynt Minotaura”.

„Czerń i purpura” to powieść inspirowana prawdziwą historią miłości SS-mana Franza Wunscha do słowackiej Żydówki Heleny Citronowej, rozgrywająca się w piekle obozu w Auschwitz.

W pierwszych rozdziałach książki poznajemy dzieciństwo i młodość pary bohaterów. Wybuch wojny w 1939 przerywa spokojne życie Mileny Zinger, dwudziestoletniej studentki konserwatorium muzycznego w Bratysławie na Słowacji. Milena i jej rodzina rozpoczynają dramatyczną walkę o przetrwanie. Tymczasem w Austrii, będącej częścią III Rzeszy, osiemnastoletni Franz Weimert zostaje gorliwym nazistą. Wstępuje najpierw do Hitlerjugend, a następnie, po śmierci brata do SS. Mijają trzy lata. W 1942 roku do obozu w Auschwitz przybywa pierwszy transport żydowskich kobiet. Wśród nich znajduje się Milena. Szybko zdaje sobie sprawę, że w tym piekle ma nikłe szanse na przeżycie. W wyniku nieoczekiwanego splotu okoliczności, chcąc ratować życie, dziewczyna zostaje zmuszona do zaśpiewania na suto zakrapianej urodzinowej imprezie młodego, brutalnego esesmana. Poruszony śpiewem dziewczyny Franz Weimert zaczyna się nią interesować...

Co wyniknie z tego zainteresowania? Czy rodzące się uczucie zdoła uratować Milenę od śmierci? Czy tak wzniósłe uczucie jak miłość ma prawo bytu tam, gdzie nie ma żadnych ludzkich uczuć? Jakież piętno wyciśnie obóz na bohaterach? Na wszystkie pytania znajdą Państwo odpowiedź na kartach książki.

„Czerń i purpura” to pasjonująca lektura i bardzo dobra powieść, wplatająca w narrację o zagładzie i wszechobecnej śmierci ożywczy powiew miłości. Stanowi szczegółową analizę obozu zagłady, przedstawioną z perspektywy zarówno ofiary jak i kata.

Zapraszamy na kolejne spotkanie DKK, które odbędzie się 13 grudnia w piątek o godz. 16:30 i do wspólnej debaty nad „Księżą snów” Niny George.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)